
_L+ E=
Bi]ndiora  B)u  2021

Città di Modica

DETERMINAZIONE  DEL DIRIGENTE
SETTORE AFFARI GENERALI

U.O.  8 - POLIZIA LOCALE

n./846     de,'  '  SET.2

OGGETTO:    Liquidazione    fattura   N.    3A'A    del    28/08/2025    per   €    5.856,00
(cinquemilaottocentocinquantasei/00)   per   n.   16   interventi   alla   Ditta   Giurdanella
Massimo con sede in Via Calanchi S. Vito, 3/C Modica -P.IVA 01017960889
CIG: 87DBE50AEA

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

Richiamata  la detemina N.  1698  del  21/08/2025,  con  la quale  si  è  proceduto  all'affidamento  del
servizio di  collocazione/rimozione newjersey  in calcestruzzo per il  secondo  semestre  ANNO 2025
(Misue-Safety-per manifestazioni organizzate dall'A.C. e chiusura transito nel tratto compreso tra
C.so  Umberto  tratto  (Via  Campailla/Corso  Garibaldi)  e  C.so  Umberto  tratto  (Piazza C.Rizzone  e
P.zza Monumento),  ex art.  50, c.1,  lett.  b) del  D.Lgs.  36/2023,  alla Ditta Giurdanella Massimo  con
sede in Via Calanchi S. Vito, 3/C Modica ~ P.IVA 01017960889;

Vista        la        fattua        elettronica       N.        3ffA        del        28/08/2025        per       €        5.856,00
(cinquemilaottocentocinquantasei/00)  IVA  inclusa,  emessa dalla ditta Giurdanella Massimo,  per la
collocazione/rimozione dei new jersey in calcestruzzo per i motivi suesposti;

Accertata  la  regolarità  contributiva  della  ditta  Giurdanella  Massimo  con  sede  in  Via  Calanchi  S.
Vito,  3/C  Modica ~ P.IVA  01017960889  (data di richiesta 01/08/2025  e  data di  scadenza validità
29/11/2025), conservata agli atti del Servizio di Polizia Locale, e che si allega al presente;

Ritenuta la sussistenza dell'obbligo a prowedere alla liquidazione della fattura sopraindicata per un
importo di € 4.800,00  (quattromilaottocento/00) oltre lva al 22% €  1.056,00  (millecinquantasei/00)

per un totale complessivo di € 5.856,00 (cinquemilaottocentocinquantasei/00) per n.  16 interventi al
costo unitario di 300,00 oltre lva;

Considerato che la somma necessaria pari ad € 5.856,00 (cinquemilaottocentocinquantasei/00) per il

pagamento del servizio di collocazione/rimozione dei new jersey in calcestruzzo di cui sopra, è stata
impegnata nel  capitolo  10200/20  impegno  n.1020/2025  del  02/07/2025  del  bilancio  di  previsione
finanziario  dell'esercizio  2025,  incluso nella redigenda ipotesi  di bilancio  stabilmente riequilibrato
di    cui    all'art.    261    del    TUEL    per    il    secondo    semestre    Anno    2025    per    il    servizio    di
collocazione/rimozione  newjersey  in  calcestruzzo  al  fine  di  garantire  la  sicuezza  e  l'incolumità
delle persone;



Considerato che:
-      con Deliberazione del Consiglio  Comunale n.1  del 30.01.2025  è  stato dichiarato il dissesto

finanziario del Comune di Modica ai sensi degli artt. 244 e seguenti del TUEL;
-     secondo l'art. 250, comma l, del TUEL:

•    l'Ente   applica  principi   di   buona   amministrazione   al   fine   di   non   aggravare   la

posizione  debitoria  e  mantenere  la  coerenza  con  l'ipotesi  di  bilancio  riequilibrato
predisposta dallo stesso;

•     dalla  data  di  deliberazione  del  dissesto  finanziario  e  sino  alla data  di  approvazione
dell'ipotesi  di  bilancio  riequilibrato  di  cui  all'articolo  261   l'Ente  locale  non  può
impegnare   per   ciascun   intervento   somme   complessivamente   superiori   a   quelle
definitivamente previste nell'ultimo bilancio approvato;

la noma consente il  superamento delle dotazioni previste nell'ultimo bilancio  approvato a
condizione che siano individuate le fonti di finanziamento;
la   superiore   spesa   rientrante   tra   quelle   non   suscettibili   di   pagamento   ft.azionato   in
dodicesimi,   è   assolutamente   necessaria   al   fine   di   garantire   la   sicurezza   stradale   e
l' incolumità degli utenti della strada;

Richiamata la Detemina Sindacale n.1430 del  16/07/2025 di attribuzione della nomina temporanea
di Comandante della Polizia Locale sino al 30/09/2025;

Accertata  la  propria  competenza  in  merito  all'adozione  del  presente  atto  ai  sensi  del  Decreto
legislativo  18/08/2000, n.267,"Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali";

Visti  gli  articoli  183,184  e  191,  del  "Decreto  legislativo  18/08/2000,  n.267",  relativi  alle modalità
di assunzione degli impegni e liquidazione spesa;

Visto  l'art.1  comma 629  lettera b  della legge  n.190/2014  che  ha  introdotto  nuove  disposizioni  in
materia   di   versamento   IVA   relativamente   alle   fatture   emesse   nei   confronti   delle   pubbliche
amministrazioni (c.d. split payment);

Vista la L.R. n. 48/91 ;
Visto l'OREL;

PROPONE

1)   di  liquidare  alla ditta  Giudanella Massimo  con  sede  in Vìa Calanchi  S.  Vito,  3/C  Modica -
P.IVA 01017960889-la sotto specificata fattua:

\.   '`11''''.'' Data Importo Importo Cc'p. impe8no Determine data
famra IVA esclusa 1VA impegno

N.  3/PA 28/08/2025 € 4.800,00 €  1.056,00 10200/20 Ì 020/25 N.1698 21/08/2025

2)   di  procedere  al  pagamento  della  somma  di  €  4.800,00  al  netto  di  IVA,  a  favore  della  Ditta
Giurdanella  Massimo  con  sede  in  Via  Calanchi  S.  Vito,  3/C  Modica ~ P.IVA  01017960889-
mediante bonifico bancario alle coordinate indicate nella fattua n.3/PA del 28/08/2025 ;



3)   di versare all'Erario l'IVA al 22% relativa alle spese di che trattasi per un totale di €  1.056,00, ai
sensi dell'art.17-ter del D.P.R. N.633/72;

4)   di dare atto che la spesa complessiva pari ad  € 5.856,00 trova copertura finanziaria nel capitolo
Cap.   10200/20  impegno  n.   1020/2025  del  02/07/2025  del  bilancio  di  previsione  finanziario
dell'esercizio  2025,  incluso  nella  redigenda  ipotesi  di  bilancio  stabilmente  riequilibrato  di  cui
all'art.     261     del    TUEL    per    il    secondo     semestre    Anno    2025     per    il     servizio    di
collocazione/rimozione newjersey in calcestruzzo al fine di garantire la sicurezza e l'incolumità
delle persone;

5)   di dare mandato all'Ufficio Ragioneria di prowedere alla verifica della regolarità dei pagamenti
delle   imposte   comunali   dovute   dalla   Ditta   beneficiaria   del   presente   prowedimento   di
liquidazione, adottando gli adempimenti consequenziali;

6)   di  dichiarare,  ai  sensi  dell'art.  8  del  codice  di  comportamento  approvato  con  deliberazione  di
Giunta Municipale n. 285/2020, che il Comandante della Polizia Locale e il Funzionario di P.L.
sono  in   assenza  di   conflitti   di   interesse   di   cui   all'art.   6   bis   della  Legge   241/1990,   come
introdotto dalla legge  190/2012;

7)   di disporre la pubblicazione del presente prowedimento sul sito web dell9Ente.

IL DIRIGENTE

Vista la proposta di deteminazione di cui all'oggetto;

Ritenuto di approvare e fare propria la richiamata proposta per le motivazioni in essa riportate;

Dato  atto,   ai   sensi   dell'art.   8   del  codice  di   comportamento   approvato  con  deliberazione  di   Giunta
Municipale n. 285/2020,  di non trovarsi, in relazione al presente prowedimento, in situazioni di conflitto
d'interesse di cui all'art. 6 bis  della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n.190/2012;

Richiamata  la  detemina  del  Commissario  Straordinario  n.   1464  del  23.05.2023  con  la  quale  è  stato
conferito   allo   scrivente   l'incarico   di   Dirigente   del   Settore   Affari   Generali   ed  accertata  la  propria
competenza  in  merito  all'adozione   del  presente  prowedimento  ai   sensi   dell'art.   107  del  D.Lgs.   n.
267/2000;

DETERMINA

1 .    di adottare la proposta di deteminazione, per le motivazioni in essa contenute e in ordine alle
determinazioni nella stessa specificate.



I N t\ I L
l:`Tl'ljTc   ``^ZIclrl^lt   [.ÈR  L,`S5,Cul,\ZIcj\[
cL-NTRc`   r,.I   lrlFc  RTl  lNl  stjl     1  A`,lf,R{:

Durc On  Line

n[',\
iiffiib N.z.on.I. Pr.`òd.nz- Soc.O.ffi

Numero Protocollo lNAIL   50243707 Data richiesta 01/08/2025 Scadenza validità 29/11 /2025

Denominazione/ragione sociale GIURDANELLA MASSIMO

Codice fiscale GRDMSM74L30F258l

Sede legale VIA CALANCHI  FRIGINTINl,  SN  97015  MODICA (RG)

Con  il  presente  Documento si  dichiara  che il soggetto sopra  identificato  RISULTA REGOLARE  nei  confronti di

l.N.P.S.

I.N.A.I.L.

11  Documento ha validità di  120 giorni dalla data della  ricmesta e si  riferisce alla  risultanza,  alla stessa data,
dell'interrogazione  degli  archivì  dell`INPS,  dell'lNAIL e  della  CNCE  per le imprese che svolgono attività dell'edilizia.

Pagina  1   di  1



SERVIZIO FINANZIARIO

Ai  sensi  dell'art, 53

dall'art.     12    L.

Favorevole/Co
Modica, li

PARERE RESPONSABILE DI RAGI0NERIA

ella  L.142/1990, recepito dall'art.1   L.R. 48/1991, così   come  modificato

30/2000,    sotto    il    profilo    della   regolarità    contabile,    si    esprime    parere

11 Responsabil

VIST0 PER LA LIQUIDAZI0NE

i:,:.:jR
aglonerla

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente

Modica'


